
Prefeitura  lituUkipal 	 JP 

APUIARES 
NASCE UM NOVO TEMPO 

PROPOSTA ADEQUADA 

CNPJ: 07.438.468/0001-01 
(Ionics  da  Silva, 99 - Centro - Apuiares/CE - CEP: 62630-000 

V 



FRANCISCO C. M. NETO LTDA 
DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS  
CNN: 45.923.262/0001-66  

PROPOSTA 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÊS/CE 
ATT. SR(A) PREGOEIRO(A), 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO 00.005/2023-SRP 
DATA E HORA DA ABERTURA: 04 DE JANEIRO DE 2024 Is 08:29hrs 
ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FlELMENTE FORNECER OS PRODUTOS/BENS ESPECIFICADOS CASO SEJAMOS VENCEDO(ES) DA PRESENTE LICITAÇÃO. 

QUAIJFICAÇAO EMPRESA: 
RAZÃO SOCIAL FRANCISCO C. M. NETO LTDA - ME - CNPJ: 45.923262/0001-66 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 20958 / INSCRIÇÃO ESTADUAL 07.060989-6 ENDEREÇO: RUA 

SENADOR PAULA, 359, BAIRRO CENTRO - SANTA QUITÊRIA - CE - CEP: 62.280-000 - TELEFONE: (88) 9.9687-2581  
E-MAIL:  nenetoempreendimentos@gmaiLcom  CONTA: BANCO DO BRASIL AG: 0823-0  CC:  36.843-1 

QUALIFICAÇÃO REPRESENTANTE LEGAL: 

FRANCISCO CARLOS MARTINS NETO, BRASILEIRO, NATURAL DE SANTA QUITERIA/CE, CASADO, EMPRESÁRIO, ADMINISTRADOR PORTADOR DO RG N" 2001099063297 E DO CPF SOB 0 N° 
041297.583-14, RESIDENTE E DOMICILIADO A RUA SENADOR PAULA, 359, BAIRRO CENTRO - SANTA QUITEFUA - CE - CEP: 62.280-008,  email:  nenetoempreendimentos@gmail.com  

OBJETO: 

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO A SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA 0 REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTUROS E EVENTUAIS FORNECIMENTO DE AGUA ADICIONADA DE 
SAIS MINERAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE A PUIARÊS/CE. 

DECLARAÇÕES 

Através da presente, declaramos inteira submissao aos ditames da Lei Federal n..10.520, de 17/07/2002, 
lirta da Lei Federal 0,8.6615, de 21/0611443 	

regulamentada pclo Decreto Federal i19. 10.024. d* 20 /00/201O, 
subsId 0  Mac 	 11.. 005/Z112 com apilcaçao subsidlaria do Decreto Federal n.. 7.892/2013 e, is 

elation!as e condições previstas no edital do PREGÃO ELETRÔNICO 	00.005/2023-SRP. 

DECLARAMOS QUE SOB AS PENAS DA LEI, PARA  TOWS  FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO AO MUNIC1P10 DE 
APOIARES. ESTADO DO CEARA. QUE, EM CU MPRJ MENTO AO ESTABELECI DO NO INCISO V DO  ART.  27 DA LEI FEDERAL N° 8.666, DE 21 DE  JUN  HO DE 1993, ACRESCIDO PELA LEI FEDERAL N° 9.854, 
DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999. E AO INCISO XXXII!. DO ARTIGO 7°, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL NÃO POSSUIMOS EM NOSSO QUADRO DE PESSOAL EMPREGADOS MENORES 

DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE. NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ A 
PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS. PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI. 

DECLARAMOS, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDOS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TR1BUTARIOS, TRABALHISTAS, PREIHDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS,TAXAS, 
FRETES. SEGUROS, DESOCAMENTOS DE PESSOAL CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE WC RO, NÃO CABENDO NENHUM 

OUTRO  ONUS  QUE NÃO 0 VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA PROPOSTA 
DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS 

DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL). 
DECLARAMOS QUE A NOSSA PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE, NOS TERMOS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SLT1/MP N°2, DE 16 DE SETEMBRO DE 2009. SOB AS PENAS DA LEI. 

DECLARAMOS TER CIÊNCIA SOME A FORMA DE COMUNICAÇÃO DOS ATOS DOS PROCESSO. 
DECLARAMOS: SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA PARTICIPAÇÃO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO, QUE ESTAMOS SOB 0 
REGIME DE MICROEMPFtESA -ME, CONFORME  ART.  3° DA LEI COMPLEMENTAR N' 123/2006 E QUE NÃO ESTA SUJEITA A QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS DO § V DESTE MESMO ARTIGO, 

ESTANDO APTA A USUFRUIR 00 TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO, NO QUE COUBER, NOS ARTIGOS 42 A 490/i CITADA LEI COM AS ALTERAÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR N° 147/2014. 
PELO QUE, POR  SERA  EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEL 

DECLARAMOS QUE NOSSA PROPOSTAATENDE INTEGRALMENTEAOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL, CONFORME MODELO CONSTANTE DOS ANEXOS DESTE EDITAL BEM COMO, 
CONHECE E CONCORDA INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. 

DECLARAMOS O CONHECIMENTO DE TODOS OS PARAMETROS E ELEMENTOS DO PRODUTO A SER OFERTADO DO PRESENTE EDITAL E OBJETO A SER CONTRATADO NO PRESENTE CERTAME 
LICITATÓRIO. 

DECLARAMOS QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÁO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE PICAMOS 
CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS  TERMS  DO  ART.  32, §2°, DA LEI N° 8.666/93. 

DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO. JUNTO AO MUNICIP10 DE 
APOIARES, ESTADO DO CEARA QUE, TODOS OS BENS (PRODUTOS/SERVIÇOS) FORNECIDOS POSSUEM GARANTIA QUANTO AO DEFEITO DE FABRICAÇÃO, EMBALAGEM, ESPECIFICAÇÕES OU OUTROS, 

POR PERIODO M(NIMO DE 06 (SEIS) MESES GARANTIDO PELA EMPRESA, DE ACORDO COM CúDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR E EM CASOS DE NECESSIDADE DE ENVIO PARA A AUTORIZADA E 
RESPONSABILIDADE DA EMPRESA ENCAMINHAR 0 BEM. 

TODOS OS BENS ESTÃO DE ACORDO COM AS NORMAS TECNICAS BRASILEIRAS E CONSTAM NO CORPO DO BEM (PRODUTO /SERVIÇO) OU EM SUA EMBALAGEM, SE ASSIM A NORMA EXIGIR. AS 
IN FORMAÇÕES NECESSÁRIAS E 0 NÚMERO DA NORMA A ELE CORRESPONDENTE 

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO 

PRAZO DE ENTREGA DO OBIETO: EM ATEUS (CINCQ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE TOMPRA EMITIDA PELA ADMINISTRAÇÃO. 

ma) DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS. A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO,conforme G.r_do  art.  48 do Decreto Federal n° 10.024.de 20/09/2019  
VALIOADE DA ATA  OF  REGISTRO DE PREÇOS. 12 i007E4 MESES, 

Lute 01 Ampla disputa 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE  QUAINT.  MARCA VALOR.UNIT VALOR TOTAL 

1 
RECARGA DE AGUA SEM  GAS,  ADICIONADA DE SAIS, 
PRÓPRIA 	PARA 	0 	CONSUMO 	HUMANO, 
ACONDICIONADA EM GARRAFÃO RETORNAVEL, SEM 
ODOR, SEM FUROS OU MICRO FUROS, SEM FISSURAS, 
SEM AMASSO, LACRADO COM TAMPA, RÓTULOS 
INTACTOS COM 	DADOS DE IDENTIFICAÇÃO  DU  
PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE  MINIMA  DE 60 
(SESSENTA) DIAS. FORNECUNENTO: GARRAFÃO DE 
20 LITROS FORNECIDOS EM COMODATO 0 PRAZO DE 
VALIDADE DO VASILHAME 

1 

UNIDADE 25.988 

, 

IMPERIAL AZUL RS 4,50 

t 
quatro reais e cinquenta 
centavos as 116.946,00 

. 
cento e dezesseis 	mil, 
novecentos e quarenta e 
seis reais 

2 
AQUISIÇÃO DE GARRAFÕES DE 	20 LITROS VA, 
CONTENDO 0 PRAZO DE VALIDADE DE 3 ANOS, COM 
MUS 	DE 	FABRICA00 	IGUAL 	A 	DATA 	DE 
FATURAMENTO. 

UNIDADE 597 ESTRELA PLAST RE 19.05  dezenove reals eoftenta 
e clneo centavos 

Iii  11.020,45 onze mil, oitocentos e 
cinquenta 	reals 	e 
quarenta 	e 	cinco 
centavos 

cento e vinte e oito mil, setecentos, noventa e seis reais e quarenta e cinco centavos RS 128.796,45 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA 

SANTA QUITÉRIA, 10 DE JANEIRO DE 2024.  

RS 128.796,45  cento e vinte e  ()Ito  mil, setecentos e noventa e seis reals e quarenta e cinco 
centavos  

RUA SENADOR PAULA, N° 359, CENTRO, CEP: 62.280-000 - SANTA QUITÉRIA - CEARA 



FRANCISCO C. M. NETO LTuA 
DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS  
CNN): 45.923.262 /0001-66 

   

FRANUSCO CARLOS 	...10.110iluntmost 

MARMS 	
MICIS(0.401411WIXT 
ASTOSICIM8111. 

NO-09412975/1314 	Nabe702441.1.011141.1.01, 

 

 

FRANCISCO C. N. NETO LTDA ME  
GNP!:  45.923262/0001-66 

FRANCISCO CARLOS MARTINS NETO 
CPF: 041.297.583.14 

SÓCIO ADMINISTRADOR 

  

RUA SENADOR PAULA, N° 359, CENTRO, CEP: 62.280-000 - SANTA QUITERIA - CEARÁ 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

